
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

02.11.2021  № 1128 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 26.10.2021 № 25  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в 

городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от 

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698, 

от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921, 

от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 № 

537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 № 

949, от 01.10.2021 № 1026), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города       В.И. Садчиков 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от ____________№_______ 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске»  

 

1. В разделе «ПАСПОРТ Программы» строку «Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 
Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе:  

9 955 069 673,38 рублей, в том числе: 

ФБ: 190 908 100,63 рублей, из них: 

2019 год: 94 422,54 рублей, 

2020 год: 22 016 448,48 рублей, 

2021 год: 57 356 734,00 рублей, 

2022 год: 59 190 119,56 рублей, 

2023 год: 52 250 376,05 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 6 082 008 847,39 рублей, из них: 

2019 год: 922 536 115,00 рублей, 

2020 год: 987 496 178,09 рублей, 

2021 год: 1 037 617 599,01 рублей, 

2022 год: 1 061 696 141,73 рублей, 

2023 год: 1 080 746 528,56 рублей, 

2024 год: 991 916 285,00 рублей. 

 

МБ: 3 671 213 895,36 рублей, из них: 

2019 год: 565 719 419,99 рублей, 

2020 год: 594 924 276,63 рублей, 

2021 год: 630 940 996,25 рублей, 

2022 год: 608 169 872,12 рублей, 

2023 год: 620 521 122,78 рублей, 

2024 год: 650 938 207,59 рублей. 

 

ВБС: 10 938 830 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 3 438 830,00 рублей, 

2021 год: 7 500 000,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей 

 

 

 

 

 

 



2 

2. В Подпрограмме 4 «Развитие системы образования города Мончегорска 

через эффективное выполнение муниципальных функций»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе 

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

485 241 568,46 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей, 

  2022 год: 0,00 рублей, 

  2023 год: 0,00 рублей, 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 424 723 471,40 рублей, из них: 

  2019 год: 64 734 353,00 рублей, 

  2020 год: 64 983 849,00 рублей, 

  2021 год: 74 442 610,40 рублей, 

  2022 год: 76 096 053,00 рублей, 

  2023 год: 78 151 653,00 рублей, 

  2024 год: 66 314 953,00 рублей. 

 

МБ: 60 518 097,06 рублей, из них: 

  2019 год: 9 236 005,03 рублей, 

  2020 год: 10 249 610,44 рублей, 

  2021 год: 10 336 318,12 рублей, 

  2022 год: 9 869 082,19 рублей, 

  2023 год: 9 869 082,19 рублей, 

  2024 год: 10 957 999,09 рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей, 

  2022 год: 0,00 рублей, 

  2023 год: 0,00 рублей, 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 



4 

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»: 

2.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1. 

Выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

образования 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 60 518 097,06 9 236 005,03 10 249 610,44 10 336 318,12 9 869 082,19 9 869 082,19 10 957 999,09 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 60 518 097,06 9 236 005,03 10 249 610,44 10 336 318,12 9 869 082,19 9 869 082,19 10 957 999,09 

 

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме 4:» изложить в следующей редакции: 

Итого по подпрограмме 4: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 424 723 471,40 64 734 353,00 64 983 849,00 74 442 610,40 76 096 053,00 78 151 653,00 66 314 953,00 

МБ 60 518 097,06 9 236 005,03 10 249 610,44 10 336 318,12 9 869 082,19 9 869 082,19 10 957 999,09 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 485 241 568,46 73 970 358,03 75 233 459,44 84 778 928,52 85 965 135,19 88 020 735,19 77 272 952,09 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 


